Die 14 ianuarii 1922, Sacra Congregatio Concilii in plenariis Emorum. ac Revmorum. Patrum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis, perpensis omnibus, respondendum censuit:

Ad 1. Ad Pontificiam Commissionem Codicis pro canonibus authentice interpretandis.

Ad 2. *Affirmative* ad primam partem; *negative* ad alteram.

Ad 3. *Affirmative*.

Ad 4. Donarium praesumi votivum nisi de contraria donatoris vel offerentis voluntate aliunde constet.

Ad 5. *Negative*.

Facta autem de praemissis SSMo. Domino Nostro Benedicto PP. XV relatione per infrascriptum Sacrae Congregationis Secretarium, in Audientia postridie habita, Sanctitas Sua datas resolutiones aprobare et confirmare dignata est.

*D. Card. Sbarretti, Praefectus.*

L. ✠ S.

*I. Mori. Secretarius.*

## DE RITOS

VALENTINA.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI MARIAE  
MICHAELAE A SANCTISSIMO SACRAMENTO, FUNDATRIXIS AN-  
CILLARUM SANCTISSIMI SACRAMENTI ET CARITATIS.

### SUPER DUBIO.

*An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Carita-  
te in Deum et proximum; nec non de cardinalibus,  
Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earum-  
que adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum,  
de quo agitur?*

Vitae venerabilis Ancillae Dei Mariae Michaelae a Sanctissimo Sacramento duae sunt partes quarum unam in saeculo illa traduxit ad septimum ac trigesimum aetatis suae annum; alteram vero, uti Fundatrix et suprema Antistita pii Instituti, cui Sororum seu Ancillarum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis inditum est nomen, ad obitum usque exegit, quaeque undeviginti annorum conclusa fuit spatio. Quae quidem binae vitae partes etsi prima fronte et externo veluti ex cortice non pares inter se, sed dissonae potius esse vi- deantur, nihilominus, si, uti sapientem quemque nec temere indicantem maxime decet virum, sedulo considerateque inspiciantur et perpendantur, mira exsurgit concordia, qua efficitur, ut penitus inquirenti et pervestiganti arcta cognatione invicem coniunctas eae- dem se sistant, seque mutuo quodam et amico foedere sociatas probent.

Quapropter, vel tunc, cum a mundanis illecebris nondum se penitus subtraxerat Dei Famula, eisque adhuc manebat implicita, quippe e nobilissimo et praedi- vite gentis suae statu copiose manabant, ipsam Mariam Michaelam gaudet animus suspicere atque admirari

non pauca et praeclara edentem generosae virtutis specimina, quae eo tanti pluris sunt facienda, quo adversantia magis et repugnantia prorsus erant adiuncta, quibus in mediis eidem Ancillae Dei crebro nimis fermeque quotidie versari obtigerat. Quod si una simul cum hisce eximiarum virtutum actibus interdum accidat, eiusdem venerabilis Mariae Michaelae quosdam etiam deprehendere imcompositos irascentis animi motus, exinde qui autumaret statim ducere se posse contra Famulae Dei sanctitatem argumenta, non mediocriter opinione sua ille falleretur.

Siquidem ingressa quum fuerit venerabilis Maria Michaela christiana perfectionis semitam, praefatae semitae superius descripta statione nequaquam substitisset enim, sacer hic Ordo vocatus fortasse non fuisse umquam ad heroicas eiusdem discutiendas virtutes. Ast, cui mature admodum se commiserat, animo se prosecuta postmodum est illa iter; in eoque quot quantaeque factae ab ipsa fuerint ad extremam usque vitae lineam progressiones; eaeque quanto in pretio modo essent habendae, certo vereque addiscere in primis oportet ex diurna illa, assidua, strenua, interna atque externa pugna, quae eidem subeunda fuit Dei Ancillae atque per diu fructuoseque sustinenda. Istiusmodi namque pugna eo asperior evasit in dies, quo difficilis et salebrosius sese praebebat illud salutare adeo, adeoque providum redemptionis opus, quod multorum hominum animum viresque gerens, perficendum suscepit, susceptumque omnigena inter obstacula, contradictiones atque convicia alacriter invicteque ad optatum Ancilla Dei perduxit exitum.

Ita, utramque inter, superiorem nempe et alteram, quae subsecuta subinde fuerat, vitae periodum, qui exstitit foras egreditur nexus, fitque manifestus. Quandoquidem e celsissima, in qua locata erat, sede, ultro

libenterque descendens, cum ad miserrimas eas puerillas venerabilis Maria Michaela materna caritate accessit, ut e vitiorum coeno, quo dilapsae fuerant, eriperet, atque Deo civilique cultui restitueret, nendum pericula et insidias, quibus passim obnoxiae illae fiebant, ipsamet, adhuc in saeculo degens, pernoverat Dei Famula, verum et secum quoque attulerat quam natura sortita fuerat promptam quidem et alacrem indolem, sed fervidam adeo, ut quandoque discurreret ad iram; eiusmodi videlicet indolem, quam conditi Sodalitii magnopere deposcebant initia.

Itaque, quum, omnia fortiter et suaviter disponente divite semper in misericordia Deo, quo iugiter constanterque spectaverat, ut vocanti Deo obtemperaret suamque perficeret vocationem, eo fauste feliciterque advenerit venerabilis Dei Ancilla, duplicem illa adepta esse dicenda est victoriam: unam scilicet, cum, cunctis devictis difficultatibus profligatisque impedimentis, benemeritissimam erexit Ancillarum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis Sodalitatem, quae conspicuos non minus quam uberes suos pergit ferre et perennare fructus; alteram autem, ad bonum trahendo et perducendo, quas nascendo naturales contraxerat propensiones ita nempe ut, acri perpetuoque, quod Die Famula sibi indixerat, bello, eaedem naturales propensiones correctae et emendatae, mirabiliter conversae postea fuerint in praecipuas sui operis seu apostolatus doctes, aut, clarius, in apta atque idonea instrumenta. Utramque vero tertia mirifice adauxit cumulavitque Victoria, quam in nobilissimae mortis genere, qua sublata est, nacta fuit venerabilis Dei Ancilla: martyr quippe occubuit caritatis.

Quibus ex omnibus illud comprobatur et patescit, in quo lectissimae huius Causae intimum situm est meritum; Causaeque ipsius quantum insuper pondus

excrescat atque momentum e proxime celebratis Eucharisticis solemnibus, quae omnium adhuc obversantur oculis, per se ipsa efficacius loquitur et eloquentius clamat res, quin eam opus sit inconcinnis planeque imparibus adumbrare verbis. Nihil propterea mirum, s haec venerabilis Famulae Dei Mariae Michaelae a Sanctissimo Sacramento, Beatificationis causa a rec. me. Leone Papa XIII digna habita fuerit, quae sacrae rituum Congregationi cognoscenda committeretur, eademque, introducta quum fuerit, minoribus interea superatis iudiciis, adeo progressa deinceps fuerit, ut adhinc sexennium, super virtutibus heroicis instituire licuerit actionem, quae, ceu de more, in tribus agitata est Congregationibus; antepreparatoria nimirum, praeparatoria et generali, anno superiore, die vigesima sexta mensis aprilis, coram felicis recordationis Benedicto Papa XV habita.

Quam ob rem, cunctis, quae huc usque satis copioseque utrimque fuerant disceptata, fideliter religioseque resumptis, eisque per nova etiam studia auctis et illustratis, Sanctissimus Dominus noster Pius Papa XI competitum facere sibi voluit atque exploratum, quae pro Causa definienda necessaria forent, cuncta praesentem negotium in deliberatione versaretur, Beatissimus Pater diuturnis precibus sibi concedendum esse spatium est ratus, antequam supremam suam ederet sententiam. Quumque eamdem manifestam facere statisset, hodiernam designavit dien Dominicam, qua Sanctissimae Trinitatis percolitur Mysterium; ideoque piissime perlato Eucharistico sacrificio, ad Vaticanas aedes arcessiri voluit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationis Praefectum, causaeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Pro-

motore generali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter edixit: *Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, In-  
titia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis ve-  
nerabilis Servae Dei Mariae Michaëlae a Sanctissimo  
Sacramento, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de  
quo agitur.*

Hoc decretum in vulgus edi, et in acta sacrae ri-  
tuum Congregationis inseri iussit tertio idus iunii, an-  
no MCMXXII.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
*S. R. C. Praefectus.*

L. ✠ S. Alexander Verde, *Secretarius.*